
Contacto

Teléfono +34 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20190722-00533
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2020 a
las 16:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ineco-Dirección Corporativa
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7ffMymm4S4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de formación en Big Data y Machine Learning en formato presencial

Valor estimado del contrato 224.264 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.623,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.920 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informatica y Comunicaciones de España
Identificador empresa A78053147

http://www.ineco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t7ffMymm4S4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ineco

Dirección Postal

(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/09/2019 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 115.429,92 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.708,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.757,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4500019869
Fecha de Formalización 10/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con la mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2019 a las 12:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios Sociales



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Dudas y consultas al finalizar el curso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Material adicional en formato electrónico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejoras adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Valoración Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación Económica (PE)=(70•Baja de la Oferta)/(Baja de la Oferta más Económica )+30Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BZ5o0aTA3Bqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005910776 |  2020-379114 | Tue, 17 Nov 2020 16:25:05:951 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
57398939698205108776217981018831049118 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BZ5o0aTA3Bqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

